
 

Na temelju članaka 1. i  9. a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ 

br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17. i 2/17), Skupština Istarske županije na sjednici 

održanoj dana 18. prosinca 2017. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2018. GODINU 

 

Članak 1. 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 

2.237.100,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 1.620.100,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  94.000,00 

  

Manifestacije  41.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo –  XI. BOOKtiga  2018.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago-  XIX. Forum Tomizza                                                                  12.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno  – XXIII. Šoljanovi dani  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo –  XXV. Verši na šterni                                                                   7.000,00  

  

Potpora tiskanju  45.000,00 

1. Gradska knjižnica Umag / Umago – Fulvio Tomizza: Grešni odnosi 14.000,00 

2. Hrvatska sveučilišna naklada – Dora Delbianco: Kad je stao svijet 10.000,00  

3. Studio TIM – Danijel Radočaj: Anatomija rastanka           7.000,00 

4. Obrt za nak. pos. i trg. Sandorf – Igor Grbić: Mrvice s gozbe 7.000,00 

5. Arheološki muzej Istre – Histria arheologica 48 7.000,00 

  

Otkup za knjižnice 8.000,00 

1. Galerija Alvona – B.Valušek / R. Tessari: Vinko Šaina   2.500,00 

2. Srednja Europa d.o.o. – Milan Radošević: Smrt na krilima siromaštva  2.000,00 

3. Mara d.o.o. – Milena Joksimović: Gladijatori – Igraj se i uči   1.820,00 



 

4. Naklada Ceres d.o.o. – J.Lužina: U znaku Kairosa: knji.krit. o djelu 

B.D. Biletića 

1.680,00 

  

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 125.000,00 

1. POU Poreč – 46. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“    40.000,00 

2. POU Poreč – 57. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

3. Grad Labin - Labin Jazz Festival  10.000,00 

4. Umjetnička škola Poreč- 9. gitarističko i violinističko natjecanje Poreč 

Fest 

10.000,00 

5. POU Pazin – 18. susret zborova djece i mladeži “Mali kanat“                                10.000,00 

6. Pulska filmska tvornica j.d.o.o. – Istarske štorije / dokumentarni 

omnibus                                         

10.000,00 

7. POU Poreč - 8. Porečdox                                         10.000,00 

8. Mario Penzar – Orguljska glazba u Istri XVI. I XVII. stoljeća 10.000,00 

9. POU Grada Rovinja / Rovigno – Glazbeni poučak / Teorema musicale 5.000,00 

10. Nataša Dragun – Koncert Flauta, sax & prijatelji 2018. 5.000,00 

  

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  976.100,00 

1 EMI / MEI  - Stalni postav 327.000,00 

2. Grad Pazin - Restauracija fresaka u župnoj crkvi Sv. Nikole                                  100.000,00 

3. Općina Vrsar - Orsera – Restauracija fresaka u samostanu Sv. 

Mihovila  

30.000,00 

4. Općina Grožnjan – Restauratorski radovi na zidnim slikama u apsidi 

Sv. Ivana 

25.000,00 

5. Općina Kanfanar – Sanacija kaštela Dvigrad                                                       50.000,00 

6. Općina Cerovlje – Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

7. Grad Buje - Buie – Sanacija kaštela Rota   50.000,00 

8. Grad Pazin – Sanacija kaštela u Pazinu 50.000,00 

9. AMI - Rimsko kazalište 50.000,00 

10. AMI – Zaštita antičkih brodova Pula 1 i Pula 2 50.000,00 



 

11. EMI / MEI - Izložba: Čega se bojiš  5.000,00 

12. EMI / MEI - Katalog Proizvodnja tekstila odjeće i obuće  5.000,00 

13. EMI / MEI - Virtualna zbirka tradicijskih glazbala Istre  5.000,00 

14. EMI / MEI – 10. Etno film 10.550,00 

15. EMI / MEI – Dani rukotvorina  10.550,00 

16. EMI / MEI – PSJ Lab  / Pazi što jedeš laboratorij / 2 5.000,00 

17. EMI / MEI – CENKI: Tradicijska znanja i umijeća – dokumenti. i 

prezentacija 

15.000,00 

18. EMI / MEI Pazin-Izložba :Niz dlaku 15.000,00 

19. PPMI / MSNI Pula – Godišnji izložbeni program: Boks u Istri                                                         45.000,00 

20. PPMI / MSNI Pula – Izdavanje publikacija – Katalog izložbe: Boks u 

Istri 

23.000,00 

21. Muzej Grada Umaga – Umago - XVII. Međunar. festival antike 

Sepomaia viva                   

10.000,00 

22. Muzej Grada Umaga – Umago – Rest.- kon. radovi na kaštelu Sipar / 

VI. faza 

10.000,00 

23. Sveučilišna knjižnica Pula-Zaštita fonda Morn. knjiž. i Zavičajne 

zbrike Histrica 

10.000,00 

24. Sveučilišna knjižnica Pula - Međunarodni okrugli stol o Antoniju 

Smaregli  

10.000,00 

25. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija knjiga spomeničke 

knjižnice                               

10.000,00 

26. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija predmeta obitelji Polesini 5.000,00 

  

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 165.000,00 

1. MSUI  / MACI -  RED ALERT:  Selektirana skupina - tematska izložba  10.000,00 

2. MSUI / MACI - Mauricio Ferlin: Scenografije  10.000,00 

3. MSUI / MACI - Studio Sonda: 10 godina  12.000,00 

4. MSUI / MACI - Leonid Zuban i Dino Krizmanić 10.000,00 

5. MSUI / MACI - Kolekcija Argeo Curto  12.000,00 

6. MSUI / MACI - Izložba Alem Korkut: Skulpture 2017.  8.000,00 

7. MSUI / MACI - Božica Dea Matasić: Vreće bez dna  8.000,00 



 

8. MSUI / MACI - ARTSTAIRS ( volume 3 ) prilog stalnom postavu 7.500,00 

9. MSUI / MACI - Serijal dokumentarnih filmova vol. I: Josip Diminić 5.000,00 

10. MSUI / MACI -Museum shop ART2GO 5.000,00 

11. MSUI / MACI - Pedagoška djelatnost MSUI / MACI 2.500,00 

12. Muzej - Museo Lapidarium – Program galerije Rigo i Arterija 20.000,00 

13. POU Labin / GGL – Program Gradske galerije Labin  20.000,00 

14. POU Poreč - 58. Analle 15.000,00 

15. Galerija Alvona – 25. godina galerije Alvona 10.000,00 

16. POU Labin / GGL – Orlando Mohorović  5.000,00 

17. Luka Stojnić – Nevidljivost  5.000,00 

  

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 15.000,00 

1. Branka Benčić – Platforma za ist. raz. i pre. suvremene video 

produkcije 

7.500,00 

2. Neven Radaković – Soundpainting platforma Pula 7.500,00 

  

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  95.000,00 

1. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

2. POU Buje – Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  10.000,00 

3. Općina Lanišće  - 11. smotra tradicijske vokalne glazbe Zarozgajmo na 

Ćićariji 

10.000,00 

4. Noel Šuran - Herbasonarij 10.000,00 

5. Općina Cerovlje – Bajsi u Draguću                                                                       10.000,00 

6. Sveučilišna knjižnica Pula – Istarske novine online / INO 10.000,00 

7. Općina Žminj – Sabor čakavskog pjesništva Žminj 2018. 10.000,00 

8. POU Buje – Momjan - Momiano 2018 / ciklus predavanja o kaštelu 

Rota  

10.000,00 

9. Grad Labin – Ćakulada na Turjone  10.000,00 

  



 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA  100.000,00 

1. IKA / ACI - Dani Vojvodine u Istri  60.000,00 

2. INK / GK Pula – Koprodukcija predstave Pauline Mol: Bizon i sinovi  20.000,00 

3. Muzej – Museo Lapidarium – 3.AiR - Umjetnička rezidencija Kuberton 10.000,00 

4. Elis Lovrić – Hrvatska u Brazilu II.  10.000,00 

  

  

OSTALI PROGRAMI 50.000,00 

1. Mara d.o.o.– XII×II 2019                                                                                  50.000,00 

  

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO 617.000,00 

1. Pula Film Festival – 65. Pulski filmski festival                                          200.000,00 

2. PPMI / MSNI - Kuća fresaka u Draguću – projektne aktivnosti u 2018. 

godini  

102.000,00  

3. Gradska knjižnica Pazin – Kuća za pisce - Hiža od besid          90.000,00 

4. IKA / ACI – Umjetničko blago istarske crkve / Slikarstvo od IV. do XV. 

stoljeća  

80.000,00 

5. Statuti istarskih gradova 75.000,00 

6. INK / Gradsko kazalište Pula – Kazališna zima u Istri 40.000,00 

7. Općina Marčana – 44. Susreti na dragom kamenu  30.000,00 

  

 

 

 

Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o 

namjenskom korištenju sredstava koje će Župan Istarske županije – Regione Istriana sklopiti 

s korisnicima. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel 

za kulturu Istarske županije – Regione Istriana o namjenskom korištenju sredstava. 

 



 

Članak  3. 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u ″Službenim novinama Istarske županije″. 

 

 

KLASA: 612-01/17-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-03 
Pazin, 18. prosinca 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 

 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave-Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti 

2. Županu IŽ  
3. Upravnom odjelu za kulturu   IŽ  
4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ  
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 

 

 


